Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

      23.01.2024                               г. Семикаракорск                                           № 13

Об утверждении плана мероприятий по профилактике
терроризма и экстремизма на территории
Семикаракорского городского  поселения на 2024 год

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму», в целях противодействия терроризму и экстремизму на территории        Семикаракорского городского поселения,  улучшения  эффективности работы по профилактике терроризма и экстремизма:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории   Семикаракорского городского поселения на 2024 год.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.
1. Настоящее распоряжение довести до сведения заинтересованных лиц, ответственных за исполнение данного распоряжения.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе  Г.В. Юсину.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                А.Н.Черненко

Постановление вносит:
Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе  Г.В. Юсина
исп.Гавриленко А.А.

	                                      Приложение                    к распоряжению Администрации
            Семикаракорского городского поселения
                 от        23.01.2024 № 13

ПЛАН
мероприятий  по  профилактике терроризма и экстремизма на территории   Семикаракорского городского поселения на 2024год
	№
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
 исполнитель
	Отметка об        исполнении

	1
	Освещение в средствах массовой информации вопросов антитеррористической  и анти экстремистской направленности
	весь период
	Юсина Г.В., Гавриленко А.А. Чайкина О.Ю., Минаева С.Н.

	2
	Информирование населения при проведении собраний граждан, собраний по вопросам антитеррористической направленности
	в течение года
	Юсина Г.В., Сулименко А.В., Гавриленко А.А. Чайкина О.Ю., Минаева С.Н.

	3
	Изготовление и распространение памяток, буклетов по противоэкстремистской и антитеррористической тематике
	в течение года
	Юсина Г.В., Гавриленко А.А. Чайкина О.Ю., Минаева С.Н.

	4
	Размещение информации по антитеррору на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения
	ежеквартально
	Юсина Г.В., Гавриленко А.А. Чайкина О.Ю., Минаева С.Н.

	5
	Уведомление ОМВД по Семикаракорскому району о проведении массовых и публичных мероприятий на территории городского поселения
	согласно плану мероприятий Семикаракор
ского
городского
поселения, поданным уведомлениям
	ответственный за мероприятие

	6
	Актуализация перечня заброшенных, неиспользуемых зданий, помещений и сооружений на территории Семикаракорского городского поселения
	весь период

	Гавриленко А.А.
Сулименко А.В.

	7
	Незамедлительное информирование правоохранительных органов  о фактах нахождения (проживания) в заброшенных, неиспользуемых зданиях, помещениях и сооружениях подозрительных лиц, предметов, вещей
	весь период
	Гавриленко А.А.
Сулименко А.В.

	8
	Проведение  регулярных рейдов по проверке запорных устройств чердачных, подвальных помещений многоквартирных домов
	ежеквартально
	 управляющие компании, советы МКД

	9
	Предусмотреть выполнение антитеррористических мероприятий транспортной организацией при заключении муниципального контракта на осуществление пассажирских перевозок
	март- апрель
	Ильин М.Н.

	10
	Доведение информации до индивидуальных предпринимателей по усилению антитеррористической защищенности собственников помещений и зданий
	по плану работы Совета по развитию предпринима-
тельства при Администрации Семикаракорского городского поселения
	Чайкина О.Ю.

	11
	Обеспечение контроля за состоянием антитеррористической защищенности объектов жизнедеятельности населения Семикаракорского городского поселения (водозаборные сооружения, станция очистки воды, городская канализационная насосная станция, очистные сооружения канализации, котельная микрорайона «Промышленный», электрических подстанций)
	1 раз в полугодие
	Ильин М.Н.
Колодезных А.Б.
Силин Д.М.
Татуйкин(по согласованию)

	12
	Внесение изменений, дополнений в паспорта антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения населения, мест массового пребывания людей
	3 квартал
	Колодезных А.Б.
Рыженко А.Н.
Силин Д.М.
Татуйкин
 (по согласованию)

	13
	Проведение мероприятий с участием национальных творческих коллективов города, особенно посвященных Дню народного единства
	Весь период
	Рыженко А.Н.

	14
	Проведение тематических молодежных мероприятий по формированию толерантных отношений в молодежной среде, гармонизации межнациональных отношений, противодействие терроризму
	Весь период
	Рыженко А.Н.

	15

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                         Г.В. Юсина